
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

via del Bosco, 63 - 73040 - Collepasso (LE) 

Tel. 0833/341024 Fax 0833/345198 C.F.90018440751 

e-mail leic82200b@istruzione.it;  leic82200b@pec.istruzione.it 
 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità.  
Decreto di pubblicazione graduatorie definitive Esperti  Esterni. 
 
Codice Identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-395 
CUP B34C17000110007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
Accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

Visto l’Avviso pubblico AOODGEFIDID/10862 del 16 settembre 2016 avente per oggetto “Progetti di 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO
C.F. 90018440751 C.M. LEIC82200B
AOO_leic82200b - ISTITUTO COMPRENSIVO - COLLEPASSO

Prot. 0002132/U del 28/04/2018 13:11:28

mailto:leic82200b@istruzione.it
mailto:leic82200b@pec.istruzione.it


2  

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità; 

Vista la trasmissione on-line in data 14/11/2016, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione del Progetto “Alunni in rotta verso il futuro”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, e 
l’inoltro del progetto/candidatura n. 25499 generata dal sistema GPU; 

Considerato che il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/31710 del 24.07.2017 ha comunicato che questa 
Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 agosto 2018, la sottoazione 10.1.1A definita 
dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017- 395 per un importo di € 39.174,00; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e 
istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 3434/U del 1/08/2017 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2017 del finanziamento di cui al Progetto codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-395 regolarmente 
autorizzato e finanziato;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 25 settembre 2017 di presa d’atto del provvedimento del 
Dirigente Scolastico relativo alla formale assunzione al Programma Annuale 2017 del finanziamento di cui al 
Progetto codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-395- PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;   

Vista la circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 del 02/03/2009; 

Vista la delibera n. 20 del Collegio dei Docenti del 25 settembre 2017 con la quale è stata elaborata 
l’integrazione del PTOF 2016/2019; 

Vista la delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 25 settembre 2017 con la quale è stata approvata 
l’integrazione del PTOF 2016/2019; 

Vista la delibera n. 26 del 26/10/2017 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati definiti i criteri di 
selezione e reclutamento per titoli comparativi delle risorse umane interne ed esterne; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 26.10.2017 con la quale sono stati deliberati i criteri di 
selezione e reclutamento per titoli comparativi delle risorse umane interne ed esterne; 

Visto il proprio avviso prot. n. 1543/U del 24.03.2018; 

Viste la candidature pervenute; 

Visto il verbale redatto dalla Commissione di valutazione delle domande del 12.04.2018, da cui risultano le 
valutazioni delle domande pervenute; 

Visto il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 1857/U del 12/04/2018; 

Vista la successiva nota di chiarimento del Dirigente Scolastico prot. n . 2086/U del 26.04.2018; 

Visto che sono trascorsi 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria  provvisoria e che  non sono 
pervenuti ricorsi; 

DECRETA 
 

La pubblicazione delle graduatorie definitive di cui all’allegato  “A”, che costituisce parte 
integrante del presente decreto,  per le figure di Esperti Esterni,  per il progetto 10.1.1A-FSEPON-
PU-2017-395  moduli:  
 
 



3  

 

 Un mondo di numeri, figure e colori 

 English and Drama 

 Racchette in gioco 

 Fair play a scuola 

 Teatri_amo 
 
Impugnative 
Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile presentare il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Responsabile del procedimento 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il Dirigente 
scolastico. M. Francesca CONTE 
 
Diffusione 
Il presente decreto viene affisso all’Albo On line e nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Istituto e 
pubblicizzato al sito web www.comprensivocollepasso.gov.it 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Francesca CONTE 
 

http://www.comprensivocollepasso.gov.it/


 

   

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
via del Bosco, 63 - 73040 - Collepasso (LE) 

Tel. 0833/341024 Fax 0833/345198 C.F.90018440751 
e-mail leic82200b@istruzione.it;  leic82200b@pec.istruzione.it 

 

 

ALLEGATO A 
 

 Graduatoria DEFINITIVA profilo di ESPERTO  per il progetto "Alunni in rotta verso il futuro" 

 
  

PREREQUISITO   

  TITOLI DI STUDIO ESPERIENZE PROFESSIONALI E DI DOCENZA 

TITOLI / 
FORMAZIONE 

Pubblicazi
oni    

N
. 

o
rd

in
e
 

MODULI 

C
o

g
n

o
m

e
 e

 N
o

m
e
 

 C
o

m
p

et
en

ze
 in

fo
rm

at
ic

h
e 

d
o

cu
m

e
n

ta
te

  

tito
lo

 d
i a

c
c

e
s
s

o
 

  

Per diploma di laurea 
con voto 110 e lode 

(min. 
quadriennale/vecchio 
ordinamento o Laurea 

Magistrale nuovo 
ordinamento) 

Dottorato 
di ricerca 

nelle 
discipline 
attinenti 
l’attività 

richiesta, 
oggetto del 
presente 
bando (si 
valuta un 

solo 
dottorato) 

Master 
universitario di 
durata almeno 

annuale o 
diploma di 

specializzazione 
post- laurea di 
durata almeno 

annuale attinenti 
l’attività 

richiesta, 
oggetto del 

presente bando 

Per ogni anno 
di docenza in 

corsi 
universitari 

nelle discipline 
attinenti 
l’attività 

richiesta, 
oggetto del 

presente bando  

Per ogni anno di 
insegnamento 

scolastico di ruolo 
presso Istituzioni 
Educative Statali 
del 1°ciclo nelle 

discipline attinenti 
l’attività richiesta, 

oggetto del 
presente bando 

Per ogni anno 
di 

insegnamento 
scolastico di 
ruolo presso 

Istituzioni 
Educative 
Statali di 

secondo grado 
nelle discipline 

attinenti 
l’attività 

richiesta, 
oggetto del 
presente 
bando 

Per ogni attività 
svolta nella 

Pubblica 
amministrazione 

in qualità di 
docente 

formatore su 
tematiche 
attinenti lo 
specifico 

intervento di 
formazione 

Per ogni 
attività di 
esperto in 
progetti 

finanziati dal 
Fondo 
Sociale 

Europeo, 
nelle 

discipline 
attinenti 
l’attività 

richiesta, 
oggetto del 
presente 
bando 

Esperienza 
in qualità 

di docente 
o esperto 

in corsi per 
le scuole 
attinenti 
l’attività 

richiesta, 
oggetto del 
presente 
bando 

Possesso di 
titoli specifici/ 

percorsi 
formativi 

afferenti la 
tipologia 

dell’intervento            
(0,5 punti per 

ogni titolo) 

Pubblicazi
oni 

specifiche 
(Libri,  
saggi, 
articoli, 
etc..) 

afferenti la 
tipologia 

dell’interve
nto T

o
ta

le
 

  

P
u

n
ti 1

1
0

 e
 l
o
d
e

  

1
1
0

 a
1

0
5

 

d
a
 1

0
1

 a
 1

0
4

 

fi
n
o
 a

 1
0
0

 

  
Punti 0,25 per 
ogni master o 

diploma fino ad 
un max di punti 

0,5 

punti punti punti Punti 
Punti 2 fino 

ad un max di 
punti 4 

punti 
Punti 0,5 fino 
ad un max di 

punti 2 

Punti 0,25 
fino ad un 

max di 
punti 1 

  

2,00 1,75 1,50 1 1,00 0,25 0,30 0,30 0,10 1,00 2,00 2,00 0,50 0,25   

1 
Racchette 
in gioco 

MAGAGNINO 
MIRCO SI SI 

 

    
  

                  1,50   
1,50 

2 

Fair play a 
scuola 

BOVE 
GIUSEPPE SI SI 

 
    1,50                 1,00 0,50   3,00 

  GIANNOTTA 
LORENZO SI SI 

 
                        1,00   1,00 

  
CAMPA 
PIETRO  PREREQUISITO MANCANTE 

  
PAIANO 
MARCO DOMANDA FUORI TERMINE 

 
 
 
 

 

  



 

 

3 

Teatri_Amo 

BLASI 
MARIO SI SI     1,75               11,00 4,00 1,00 1,00 1,00 19,75 

  MERICO 
DOLORES TITOLO DI STUDIO NON ATTINENTE 

  

 

   
               

4 
English 

And 
Drama 

MONTINARO 
PINA SI SI 

  
2,00       1,00 0,25         2,00 1,00 1,50 1,00 8,75 

  ROSSETTI 
DONATELLA 

TITOLO DI STUDIO NON CORRISPONDENTE A QUANTO RICHIESTO NEL BANDO 

5 

Un mondo 
di numeri, 

figure a 
colori 

TUNDO 
STEFANIA 
GRAZIA SI SI 

  
  1,75     1,00 1,00     1,70   4,00 1,00 2,00 1,00 13,45 

  SANTO 
MARCO SI SI 

  
  1,75     1,00       0,10   4,00   0,50 1,00 8,35 

  DURANTE 
GIULIA SI SI 

  
2,00       1,00               2,00 1,00 6,00 

  
BALDARI 
LEONARDO 
SERGIO  SI SI 

  
  1,75             0,30       2,00   4,05 

   
  

                 

                     

   
  

          

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

   
  

          

        (Dott.ssa M.Francesca CONTE) 
 


		2018-04-28T12:53:08+0200
	CONTE MARIA FRANCESCA
	undefined


		2018-04-28T12:53:40+0200
	CONTE MARIA FRANCESCA
	undefined




